
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 085, de 16 de abril de 2015. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 

 
Considerando a criação de Núcleos de Professores por área de 

conhecimento; 
Considerando a Resolução nº 009/12-COGEP, de 13.04.12 do 

Regulamento da UTFPR; 
 
R E S O L V E 

 
I – Revogar a Portaria nº 021 de 12.02.14; 
II – Designar os servidores MICHELLE BUDKE COSTA, 

matrícula SIAPE Nº 1736078; DANIEL WALKER TONDO, matrícula SIAPE Nº 
1891456; ÉDER LISANDRO DE MORAES FLORES, matrícula SIAPE Nº2497912; 
PAULO RODRIGO STIVAL BITTENCOURT, matrícula SIAPE Nº 2724199; 
RENATA MELLO GIONA, matrícula SIAPE Nº 1926382; ROCHELE SOGARI 
PICOLOTO, matrícula SIAPE Nº 19229419 e RODRIGO RUSCHEL NUNES, 
matrícula SIAPE nº1985066, para, sob a presidência do primeiro, comporem o 
Núcleo Docente Estruturante do Curso de Licenciatura em Química 

 
 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 
 

 
 
 


